
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços n° 2018.01.26.1 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



o 
UO-9 FL 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade Tornada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 2018.01.26.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de 
construção do Centro de Abastecimento da Farmácia do Município de Farias Brito/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito 
comunica aos interessados que no dia 16 de Fevereiro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias 
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 26 de Janeiro de 2018. 

Tiago de Araújo Leite 
Presidente da Comissão de Licitação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, n° 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços N° 2018.01.26.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
' desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a_Lei n° 8.666193, e 

suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Tomada de Preços N° 2018.01.26.1, cuja abertura está prevista para o dia 16 de Fevereiro de 
2018 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para execução 
das obras de construção do Centro de Abastecimento da Farmácia do Município de Farias 
Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 26 de Janeiro de 2018. 

Tiago de Araújo Leite 
Responsável pela Publicação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



1FL 

156 	1SSN1677-7069 	 Diário Oficial da União - Seção  3 	 N°20, segunda-feira, 29 de janeiro de 2018 

Aditivo, ficando ursa vigência para 15 de novembro de 2016, de acordo 
com o Ail. 57, Inciso II, da Lei Falara! N' 8.666193 o suco alterações 
posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Saude do Município de 
CrtiteÚteCE. CONTRATADA: CONSTRUTORA VETOR LTDA. 
Mais Informações no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura 
a Rua Monoot Aisgustinho, N 544, São Vicente, Crãteúa-CE. 

Tomaria de preços si' 0312015ISESA. Contesto oriundo da Tomada de 
Preços 80' 0312015/SESA, sujo OBJETO 6 a Execuçlo das obrei e 
serviços da construção do CAI'S AD tH leve seu prazo PROR- 
ROGADO por 270(Duzentos e Setenta) dias, no seu Segundo Tomo
Aditivo, ficando sua Vigência para 11 de agosto do 2017, de acordo 
com o Aut 57, Inciso II, da Lei Federal 80' 8.666193 e usos alterações 
posleridros. CONTRATANTE: Secretaria do Saúde do Munictpio de 
Cratesís-CE. CONTRATADA: CONSTRUTORA VETOR LTDA. 
Mais Informações nu horário de 08h às 12h, na endereço da Prefeitura 

Rua Manuel Augustisiho, N' 544, Soa Vicente, Ceatoús-CE. 

Tomártado preços si' 0312015/SESA. Contento oriundo do Tnmoda de 
Preços N' 0312015/SESA, sujo OBJETO: é a Execução doa obras e 
serviços de construção do CAPS AI) ffl teve seu prazo PROR-
ROGADO por 270 (Duzentos e Setenta) dias, no sela Quarto Teceria 
Aditivo, ficando asa Vigência peca 02 de fevereiro de 2019, de acordo 
come Art. 57, Inciso II, da Lei Federal Ni 8.666193 e mas alterações 
posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde do Município de 
Ceatoús-CE. CONTRATADA: CONSTRUTORA VETOR LTDA. 
Mais Informações no horário de 08h is 12h, no endereço da Prefeitura 
a Rua Manuel Aegosúnho, N°544, São Vicente, Crateús-CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCOSORÉNCIA 80' 2017.68.16.1 

OBJETO: Contratação dos Serviços de Engenharia Para Conclusão de 
Uma Creche Proinfancia - Tipo B NO BAIRRO VILA LOBO, 
ATRAVES DO TERMO DE COMPROMISSO PAC2 - 0633212013 
NO MUNICIPIO DE CRATO / CE. 

A Comissão Permanente de Licitação  da FMC Toma Público 
Para Fins de Intimação e Conhecimento dos Interessados, a Resultado 
do Julgamento da Fase de Proposta de Preço. Proposta Classificada: 
C3 ENGENHARIA LTDA EFP em Foco das Resultados Referentes 
À Foco de Proposta de Preço da Empresa Licitante, Fira Aberto o 
Prazo Recissal de 05(Cinco) Dias Úteis, Previsto no Aol. 109, Inciso 
4 Aliam 'B" da Lei Federal N'. 8.666/93 e suas Altoraç6m Pos-
teriores, Contados a Partir da Publicação do Presente Aviso. Maiores 
Jssfomraçõea Através da Telefone (88)3521.9600 das OOhOOmin ás 
14:00 Noras (Horário Local). 

Croto-CE, 26 de janeiro de 2010. 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA N' 112018 

A Presidente da CPI. da Prefeitura Municipal de Croatá-CE 
toma público para conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO 
do Edital da Licitação na Modalidade Chamada Pública • tombada 
sob o N' 00112010, cuja Avisa veiculou no DOU N' 17, Pág. 149, 
Seção 3 do dia 24101/2018, tenda coma OBJETO a Aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultora Familiar Destinados a alimra-
taçãa escolar dos alunos da Rede de Ensino Municipal de Craaiá-CE. 
Visando conferir maior competitividade, maior economicidade, me-
lhor conte-atação, melhor conhecimento do objete contratado, bem 
coma melhor investimento doa recursos e atendimento ao interesse 
público, possibilitando maior acesso ao certame licitatário, consi-
dreassdo ipse o Aviso da Licitação, publicado na Diário Oficial da 
União, Diário Oficial do Estado do Ceará e Diário do Nordeste em 24 
de janeiro de 2018, resolve-se RETIFICAR, para todos os fins de 
díatiito, na forma e pelas condições a seguir detinesdas: Onde se lê: 
(...)'Os interessadas deverão apresentar a documentação para Ha-
bilitação e Propostas de preços até a dia 31 de janeiro de 2018, às 
09h'. Leia-se: (...)'Os interessados deverão apresentar a Doesmen-
toção para Habilitação e Propostas de Preços ATÉ O DIA 20 DE 
FEVEREIRO DE 2018, ÀS 09H". As demais informações perma-
nomes inalteradas, a regerem o presente certame licitalário em todos 
os seus termos, observadas a reríficaçio ora realizada, conforare pie-  
visto no Artigo 21, l 4', da Lei N' 8.666/93. Maiores informações no 
endereço citada ou pelo Telefone: (88) 3659.1164 no horário de 08h 
às 12h e no seguinte Sitio Virtual: www.lcexce.gov.br/licitacom.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2018.01.26.0 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Mu-
nicípio de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado o Cer-
tame Ltoitatário as modalidade Tomada de Preços. Objeto: Con-
tratação de serviços de engenharia para execução das obras de coas-
tnsçlio do Centro de Abastecimento da Farmácia do Município de 
Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 16 de Fevereiro de 
2018. ás 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1369. 

tInias Brito-CE, 26do janeiro do 2018. 
TIAGO DE A.RAÚJO LEITE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISOS 
PREGÃO ELETRÔNICO 80' 24712017 

O Pregoeiro da Central de Licitações da Prefeitura de For-
taleza - CLFOR toma público para conhecimento dos Licitamos e 
demais interessados, que o (a) Pregão Eletrônico Ni 24712017 - SE-
POG, foi declarada FRACASSADA PARA OS LOTES 03, 04, 05, 
06, 07, 08, 09, It, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 
30, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42.45,46.48,49,50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 58, 59 E 60, bem como, DESERTA PARA OS LOTES 33, 34,43, 
44 E 57. Origem: Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamente 
e Gestão - SEPOG. Objete: Constitui Objete da presente Licitação a 
Seleção de Empresa para o Registra do Preços visando Aquisições 
Futuras e Eventuais de Material permanente para atender 

as 
 neces-

sidades das Õrgios e Entidades da Prefeitura de Fortaleza, de acordo 
comas especificações e Quantitativas Contidos no Anexo A - Termo 
de Referência deste Edital, para o período de 12 meses. Do Tipo: 
Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: por Demanda. Maiores 
informações encontram-se à disposição em sua Sede situada na Rua 
da Rosário, 80' 77, Centro, Ex. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e 
Terraço, Fortaleza-CE ou através da Telefone: (85) 3452.3477 1 CL-
POR. 

Fortaleza-CE. 26 de janeiro de 2018. 
ANTONIO NOAQUE PEREIRA DOS SANTOS 

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTAS N' 212016 

A Comissão Extraordinária da Licitações PREUR-
BIS/TRANSFOR/PROREDES, vinculada à Secretaria Municipal da 
lafinçstrutusa - SEINF comunica aos Licitantes e demais interessados 
que dará prosseguimento ao Processo Licitotório da Solicitação de 
Propostas N5  0021 na data do 30 da janeiro de 2018, is 09h30miss, na 
Rim do Rosário,  80' 77, Sobreloja, Centro, com a sessão extraor-
dinária. Outros informações encontram-se à disposição doa interes-
sadas na sede da SEINF, sito à Avenida Deputado Paulino Rocha, N-
1343, Cajazeiras, Fortaleza-CE; na Página: www.feitaleza.ce.gov.br  - 
(Rditais-Licitações}; nu pelos Telefones: (85) 3264-8392. 3105-10 

Pan: (85) 311082; E-mail: lieitacao.traasfor@fortaleza.ce.gov.br.  
Programa de Tra

05-
nsporte Urbana dc Fortaleza II. 80' Contrato BID 80' 

32891012-BR. Objete: Prestação de Serviços Técnicos de Engcsshaaia 
para a elaboração da Plano de Acessibilidade Sustmtável de Fortaleza 
e sua área de influência. 

Fortaleza-CE, 26 de janeiro de 2018. 
BENEDITA NUNES LIMO LIMA 
Prcaidantc Adjunta da Comissão 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P4' 20/2018 

O Pregoeira da Central de Licitações da Prefeitura de For-
taleza - CLFOR torna pública para conhecimento dos licitantes e 
demais interessadas, que par dctcmsinação do(a) Titular do órgão a 
Processo do Pregão EleIs -ãaica N' 02012018 foi SUSPENSO, por 
motivos de ordem administrativa. Origem: Secretaria Municipal da 
Educação. Objete: constitui Objete da presente Licitação a Seleção de 
Empresa para Registro de Preços visando Pulara e Eventual Aqui-
sição de mesas e cadeiras para Centros de Educação Inlbntil Modelo 
Frainfancin e demais Unidades Escolares da Rede Municipal da Re-
sina, conforme especificações e Quantitativos contidos no Anexo 1 - 
Termo de Referência deste Edital. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma 

de Fornecimento: per Demanda. Maiores mformaçôna encontram-se à 
disposiçio dos licitantes em soa Sede situada na Rua do Rosário, N' 
77, Centro, EsL Camle. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço. Fortaleza-
CE ou através do Telefone: (85) 3452.3477 1 CLPO1t 

Fortaleza-CE, 26 do janeiro da 2018. 
CARLOS HENRIQUE ROCHA ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS 

Município de Groatros/Ce, conforme projete básica, mediante as coo-
dições estabelecidas no Edital de Credmciomento n' 2901.001/2010, 
todo do acordo com a Lei n' 8.666193, de 21.06.93, alterada pelo Lei 
es.' 8.883194 de 08.06.94 e legislação complementar em vigor. O 
Edital e uma anexos poderão ser adquiridos junto à CPI, na endereço 
acima citada, a partir da publicação deste Aviso. 

Omalros-CE, 26 de janeiro de 2018. 
BRENO MOTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 5  2018.01.29.1-FP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guuromiranga/CE, 
torna público para conhecimento doa interessados que, no próximo 
dia OS de fevereiro de 2018. às 09h, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura da Grraramiesngo, localizada na Rua Joa-
quim Alvos Nogueira, 409 - Centro - CEP: 62.766-000 - Doara-
miranga - CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, sujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados 
à merenda escolar para atender os alunoa das Escolas Municipais de 
Guaramiranga, conforme especificações contidas no Edital e ansa 
anexos. O Edital e seco anexos se encontram disponíveis no endereço 
acima no horário de 8h às 1214 e no site: tee.co.gov.br/licitocom.  

(Susraniirucgn - CE, 26 de janeiro de 2018. 
FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 201&01.05i 

Faço saber que a Gestor do Fundo Municipal de Saúde de 
Horizonte determinou a Anulação do Pregão Eletrônico n' 
2018.01.05.1. Maiores informações na Sede da Comissão Permanente 
de PregOu na Av. Presidente Castelo Branco. n' 5100, Centro, Ho-
rizonte/CE nu (8 3336-6022. 

Horizonte - CE, 26 de janeiro da 2010. 
ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÕ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 4/2018. PP 

A Comissão de Licitações da município de Icó terna público 
que se encontra à disposição das interessados, a licitação na mo-
dalidade Pregou Presencial a' 4/2018 - PP, do tipo menor preço por 
loto, csdo  objeto é o Registro de preço para listaras eeventuais 
aquisições de combustíveis no perímetro de Fortaleza, de atinados a 
atender as necessidades de manutenção das ações e serviços das 
diversas secretarias da município de IcáICE. O recebimento e aber-
tura dos envelopes será no dia 08 de fevereiro de 2018, Os 14:30hs, 
maiores informações na raia da Comissão do Licitação, situada na 
Rua Francisco Maciel, 2194 táeeen, Centro, 1c45-CE, das 07/20 ás 
11:30 polo telefone (88) 3561-1508 e no sile:www.tcm.ce.gav.br. 

Icá-CE, 26 do jancira de 2018. 
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL N' 112018 

O Município de Irá, através do seu Pregoeiro, torna pública 
para conhecituente,que a licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL autuada sob o 80' 112018, cujo objeto é e Registro de 
Preço Para Fulanas e Eventuais Aquisições de Combustíveis Nu Pua 
rímetro de Fortaleza, Destinados A Atender As Necessidades da Me-
coroação das Ações e Serviços das Diversas Secretarias da Município 
de Ieó/CE, realizada em 23 da janeiro de 2018, à5 08:30 horas foi 
declarada DESERTA, por não comparecerem interessadas ao cer-
tame. 

Icá-CE, 26 de janeiro de 2018. 
JOSÉ IVAN DE PAIVA AMOR 

Tomada de preços o' (13/2015/SÉSA. Contrato oriundo da Tomada do 
Preços N5  0312015/SESA, cujo OBJETO é a Execuçlo das ateus e 
serviços de construção do CMS AD I1I teve seu prazo PROR-
ROGADO por 270 (Drárentos e Setenta) dias, no seu Terceira Termo 
Aditivo, ficando sua Vigência pura 08 de maio da 2018, de acordo 
com o Aol. 57, Issoiso II, da Lei Federal N' 8.666193 e suas alterações 

' posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde da Município de 
CrateÚs-CE. CONTRATADA: CONSTRUTORA VETOR LTDA. 
Mais Informações ao horário de 08h às 12h, ao endereço da Prefeitura 
a Rua Manuel Augustinho, N°544, S0o Vicente, Ceatoús-CR. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAEIJ 

AVISO 
CONCORRÊNCIA N5  2017.11.13.01-PMI-SEA1)FIN 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 
A Comissão Permanente de Licitação da Município de Igua- 

Credrnciamento N' 2901.001/2018 	 tu-CE convoco as Empresas Habilitadas na Primeira Fase da Con- 
A CPI, do Município da Grenicas, torna público que eu 	coerência N' 2017.11.13.01.PMI.SEADFIM, para Abertura das Pra- 

período da 29 de Janeiro à 15 de Fevereiro de 2018 (em dias úteis de 	postas no dia 31 de janeiro de 2018, às 09h, na Sala de Reunidas da 
segunda à sexta-feira) ao horário de 10h is 12h e 14h às 12h. na  sala 	CPL, na Rua Gssilhardo Gomas da Araújo, S/N'. Esplanada lL 

- 

daCPL, localizada na Rua Vereador Marcotino Olavo, 775 W 	 - 	 - - 
Croatá-CE, 25 do janeiro de 2018. 	CEP: 62.190-000, estará recebendo a documentação dos interessado r 	 Igsiata-CE, 26 de janeiro de 2011. 
FRANCISCA SILVA DE ABREU 	 ao credencismesto de profissionais da área de saúde para a prestação 	 PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA 

Fregorira 	 de serviços de médico nas Unidades Básicas de Saúde (UBSs) do 	 Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Este documente pode ser verificado ao endereço etrteãnmao hltpi/www.in.guvlz/woadicisla]clrtml, 	 Documento assinado digitalmente conforme ME a5  2.200-2 de 2410812001, que institui a 
pelo código 00032018012900156 	 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICI'-Braail. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°020 1 FORTALEZA, 29 DE JANEIRO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial W. 2018.01.29.1-PP. O Pregoeiro detu 
Municipal de Guaramiranga/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de fevereiro de 2018, às 09h, na sede dCo1são. 
Permanente de Licitação da Prefeitura de Guaramiranga, localizada na Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 —Centro —CEP: 62.766-000 —Guaramirà1iga —CE, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para akignoa 
alunos das Escolas Municipais de Guaraniiranga, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, O Edital e seus anexos se encontram dispbsdeis 
no endereço acima no horário de 8h às 12h, e no site: tce.ce.gov.br/licitacoes . Francisco Alison Pereira dos Santos- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.01.26.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Farias Brito/CE, toma público, que será realizado o Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção do Centro de Abastecimento da Farmácia do Município de Farias Brito/CE. 
Data e Horário da Abertura: 16 de Fevereiro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias BritO/CE, 26 de Janeiro de 2018. Tiago de 
Araújo Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Termo de Homologação - Tomada de Preços N°0711.01/2017 TP. Objeto: Contratação dos 
Serviços de Engenharia Civil para Reforma do Hospital Municipal de Carnaubal - CE. Vencedor: Completa Serviços e Construções EIRELI - ME, com 
o valor global de R$ 329.214,19 (trezentos e vinte e nove mil e duzentos e quatorze reais e dezenove centavos). Conforme Proposta Anexada aos Autos. 
Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93. Carnaubal - CE, 18 de Dezembro de 2017— Sarnara Terceiro de Vasconcelos - Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras Aviso de Chamada Pública N° 00112018. O Município de Porteiras/CE, através do Fundo 
Municipal de Saúde, toma público aos interessados, a Chamada Pública N °  001/2018, para aquisição de alimentos de agricultores familiares, por meio da 
modalidade de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA, conforme Resoluções GGPAA n°50/2012, n°56/2013, n° 6412013 e 
n° 73/2015. As documentações e projetos de venda deverão ser entregues até o dia 09 de fevereiro, às 15:00 (quinze) horas, na sala de reuniões no Prédio 
da Prefeitura, sito à Rua Mestre Zuca n°. 16, Centro, Porteiras/CE. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras-CE, 26 de janeiro de 2018. 
Maria Joana da Silva - Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Eusébio - Aviso de Retificação da Data do Extrato à Adesão a Ata de 
Registros de Preços. O Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Eusébio, através da Comissão de Licitação, torna pública a retificação da 
data do extrato da Publicação da Adesão a Ata de Registro de Preços n°01/2018, conforme Processo Administrativo IPME 2018.0I.11.00li, como Órgão 
"carona", advinda do Pregão Presencial n°2017.1 1.22.001T, realizado pela Autarquia Municipal de Trânsito, referente à aquisição de combustíveis e 
derivados de petróleo. Valor Total: R$ 64.490,00. Contratada: Sampaio e Lopes LTDA —ME. Onde se lê: 22 de janeiro de 2018, leia-se 26 de Janeiro de 
2018. Eliete de Sousa Abreu - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados que no dia 
16/02/2018, às 09:00 horas (horário Local), na Sala da Comissão de Licitação do Município de Fortim - CE, Centro Administrativo Mauro Cavalcante de 
Souza, sito àVila da Paz —BlocoD, n°40, Centro -Fortim —Ceará, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n°2601.01/2018 - SMEJDL, cujo objeto 
é a aquisição de material didático, para atender a demanda de alunos das Creches, Educação Infantil e Ensino Fundamental do Município de Fortim. Tipo 
Menor Preço Unitário. O Edital estará à disposição na Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias úteis no horário de 08:00h às 14:00h e no site: www. 

MISTO 	tcm.ce.gov.br/licitacoes . Francisca Laédina Alves Gomes Mala - Pregoeira. Fortim em 2610112018. 
Pos- *** *** *** 
Fsc'clsSotl 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2018.01.12.1. O Pregoeiro Oficial, toma público, que fora 

concluído o julgamento final do Pregão n° 2018.01.12.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - G4 Consultoria & Serviços S/S Eirei, vencedora junto 
ao lote 01, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às 
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPI, ou pelo tel. (88) 3539-1221. Baixio/CE, 26 de janeiro de 2018. Francisco Aldo 
Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão n°2018.01.26.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Mauriti/CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n°2018.01.26.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de 
recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13 kg, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti! 
CE. Abertura: 09 de fevereiro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário 
de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 26 de janeiro de 2018. José Murilo Leite Braga - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA. - EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - 
PREGÃO PRESENCIALN° 00212018 - Contratante: Prefeitura do Municipal de Iracema-CE/Fundo Municipal de Assistência Social. CONTRATADA: 
FRANCISCO MARINHEIRO DIÓGENES - ME, CNPJ: 11.371.234/0001-61, Vencedora dos Itens: 0102,03 e 04 no Valor Total de R$ 108.500,00 
(Cento e Oito Mil e Quinhentos Reais). Vigência: 31 de Dezembro de 2018. Data do Contrato: 23 de Janeiro de 2018. Iracema-CE, 26 de Janeiro de 2018. 
José Cileudo Magalhães Pessoa - Secretário. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00712018 - O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público que no dia 08 de Fevereiro de 2018, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada 
na Rua Deita Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados às diversas 
Secretarias Municipais e Programas dos Fundos Municipais de Saúde e Ação Social do Município de Iracema-CE, conforme descrito neste Edital e 
seus Anexos. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 29 de Janeiro de 2018. Francisco das 
Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 0312018-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 08/02/2018, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 0312018-SA17, cujo objeto é aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e das 14h00min 
às 17h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Santa Quitéria-CE, 26 de janeiro de 2018. Pregoeira. 

*** *** *** 
AVISO DE LICITACÃO - Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó 
toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial a° 00412018 - PP, do tipo menor preço por lote, 
cujo objeto é o Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de combustíveis no perímetro de Fortaleza, destinados a atender as necessidades de 
manutenção das ações e serviços das diversas secretarias do município de Icó/CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 08 de fevereiro de 
2018, às 14:30hs, maiores informações nasalada Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 
pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tcm.ce.gov.br. IcÓ- CE, 26 de janeiro de 2018. José Ivan de Paiva Júnior—Pregoeiro. 

*** *** *** 



 . ~ -.,, ~? s ,. 	 1 
0VVt 

DEi 

h 
 

O 	 hQOJ 
- 	 oZo1 	

o 	o , 	
o 	to i;;OZ  - 

 
E i, '2<-= 00 	

é-
d 

	

!i!Hh 	 iH IHiFU oo--j 	
oo$ 	

i 	 • 	 0° 

!€i! 	 OE 2o O 	 o 	
OO<&000 	T>w.0oow0 	>w.08.3Oo 

ti 	 uUo o, 0 	O 	
o0u. 	WO 	0 0 	ø .O 	 o0c 	 .E-O00,0 ç

LU, 	lu 

o 

E,oI So  2̀  

 E O 	 .0 	E,,e 	
o 

o 
°° E 	

!ON 
o 

	

m000 	I;il 00 	 i 	 c'g 

!iflJ 
o 

	

W,oO(í< 	
100. 	

wao. 1. 	... 	 ao 

ÏÏiTï1 	_T1 í1TiiTJï 	

j~~
. 	

o aC,U)  

o  	
I 

12

` 
o  9 	

f 000'°2' 

	

I 	 t10,U 	 IwQ o 	
1,j

,0 	a0,8 	i 	ç0,I 	
. 	 OG.5, 	O 	

o 

	

0EI 	 a9oy 

	

Oo 'b 00 00 	
I 	 j"?m 

00.0010 - 	 % 	 J0 	
dJ0,' '0L001 	w0 0 E 	fl 	

1 	COCO 	0 

	

°E24 	
o0'5E°' 

.0.. 	
O 	 " Ec 0.E 1 E0O 	

b0C1-0 00 	 aO0:, 

	

o 	 1 	
1

rn 

is 

O 	
;::; 	i 
rL 

000 1 
ti- 

íU 11 11 	 a 

;u L g0 i 	J!hI  uj 	f, 

i.a:;I 	 jJLj5 	 , 

o  

01000 - 	OØ.>flQ 	o «. 	
z 

 ia 

:00 
05,j 	

o! o eL 

o 

EIO 

FO °  
O'O0OO..0.05,. O  

CO 

01.. 
.05 

1 	; 5,' ,oS5,oa,o 

os 5, co 9 

o. 

OCO) la 
1 

00, 
O- 01 o 
° 

-g 

5, 

-5, 5, 

, ; m, 50000O o,õ 
CO-o 00.15 

CC 0000._COCO Dt 	 -01 
2:2 2  
° 5, 0C1\t o 001.5  0-7 

00 	o.5, i- o 

o,. o05,o  

,0N.0005,471 ,00. Ií o- 

5,: 

O g_  
O 	13 

o 
0 	- 0 O.ojtOo 5,-o g.Oo 

O 

5, 	 o 	 ,2u 
m 	o 08 5,5,00 0 5, 
o. 

050:5 

80-5.0 5, 
0•.ØC 	._D 

10 

3 O 

LI o.,a.cio 	5, ° ci 

O•3 
 

5, 5,.  
? 2 o< °  

00- 5,j310 q W000 

• 	 OVO, 

.01 

o5, 5,0 ,ø-51)( 
OF -3A 

--Eo2 	.EO-Jc,., 
E5o 0 5, 

0015,0 

5,J 	d 5, 

5J0 38 .jo 5, 
o 	005, 0O 	 'oO 5, 
02 .0.8,5,0 0, 

o 

45 	w 

-a8-g 0 5,30, 55  005, "  

00.. 

2'ai5, - 	0055C5 0 

C015,o1'5 	oSc 

.-s5, .wo,5,25,.go 


